
1 

 

  
Stornara  12 novembre 2018 

 
 

-Al personale Docente 
-All’ Albo  

-Al Sito Web 
-Agli ATTI 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Oggetto: pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di n. 4 tutor 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 
“Orientamento formativo e ri-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle 
scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi.  
 
Titolo del progetto: “Orient…attivamente       
Codice Identificativo Progetto: 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-6                                

 
CUP: H17I18000280007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO 
Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche 

VISTO 
Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 

Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO 

Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44,  concernente il Regolamento 

delle istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni scolastiche 

VISTO 

Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 

“Orientamento formativo e ri-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di 

I.C.S. PAPA GIOVANNI PAOLO I - C.F. 90015650717 C.M. FGIC83700P - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0004533/U del 12/11/2018 11:07:31
IV.5.1 - PON



2 

 

orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, 

universitari e lavorativi  

VISTE 

Le delibere del Consiglio di Istituto n. 63 del 04/04/2017 e del Collegio Docenti 

n. 29 del 04/04/2017 relative alla candidatura dell’Istituto per il PON 

“Orientamento” 

VISTA 
La delibera del Consiglio di Istituto n.162 del 05/09/2018 che approva la 

Revisione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016-2019 

VISTA 

La nota autorizzativa  prot. n. AOODGEFID/7915 del 27/03/2018 del Piano 

“Orient…attivamente” presentato dall’Istituzione scolastica, per un importo di 

euro 20.328,00 

CONSIDERATO 

Che la sopracitata Nota del MIUR costituisce la formale autorizzazione 

all’avvio delle attività progettuali e fissa i termini di inizio per l’ammissibilità 

della spesa 

VISTO 
Il provvedimento n. 3536 del 25/09/2018 di assunzione a bilancio del 

finanziamento 

VISTA 

La delibera del Consiglio di Istituto n. 178 del 15/10/2018 inerente 

all’assunzione nel Programma Annuale 2018 del finanziamento finalizzato alla 

realizzazione del Progetto denominato “Orient...attivamente” Codice 

identificativo 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-6                      

VISTA 

La Nota Ministeriale AOODGEFID Prot. n. 23070 del 11-07-2018 relativa alla  

pubblicazione del Manuale Operativo di avvio:   Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020”. Asse I - FSE – Obiettivo Specifico 10.1 Riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa - 

Azione 10.1.6 Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei 

percorsi formativi, universitari e lavorativi. Avviso pubblico per orientamento 

formativo e ri-orientamento 

RAVVISATA 

La necessità di selezionare docenti - tutor ed esperti di comprovata esperienza 

e alta professionalità, per la conduzione delle attività formative previste dal 

PON  

VISTA 

La Determina di avvio della procedura di selezione per l’acquisizione di 

disponibilità da parte del personale interno per la formazione di graduatorie 

per l’eventuale conferimento di incarico di n. 4 docenti – tutor, Prot. n. 

4110/U del 17/10/2018 

VISTO 

L’Avviso prot. n. 4301/IV.5.1 del 27/10/2018 con cui è stata indetta la 

selezione per l’individuazione del Personale docente interno disponibile al 

conferimento d’incarico di TUTOR, per la realizzazione del progetto PON FSE di 



3 

 

cui all’oggetto  

VISTO 
Il decreto di nomina commissione valutazione delle candidature, prot. n. 4484 

dell’8 novembre 2018 

VISTO 

Il verbale della commissione incaricata alla valutazione dei curricula per titoli 

culturali e professionali dei candidati, in data 9 novembre 2018, prot. n. 

4504/V.5.1  

    
 

DECRETA 
 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria, allegata, per l’affidamento degli incarichi di n. 4 (quattro) TUTOR per la 
realizzazione di ciascuno dei quattro moduli del progetto Cod. identificativo: 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-6                                
 
Il presente decreto, con allegata graduatoria di merito, viene pubblicato all’Albo e al sito WEB dell’Istituto: 
www.icsstornara.gov.it. in data 12/11/2018. 
 
Gli interessati possono presentare ricorso avverso il presente provvedimento nel termine di giorni 5 (cinque) dalla 
data di pubblicazione, dopodiché  si procederà a conferire gli incarichi previa accettazione della nomina da parte del 
personale individuato.   
 
                                                                            
 

 
                                                                                                              Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Anna Rosa Chiauzzi 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. C.A.D. e  normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.icsstornara.gov.it/

		2018-11-12T11:08:56+0100
	CHZNRS70L50E397I




